INDICAÇÃO Nº 585/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, a construção de redutor de velocidade próximo ao nº 40 da Rua Antonio de Brito, no bairro Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é uma solicitação dos moradores daquela localidade que sofrem com o abuso de velocidade por parte dos motoristas, o que coloca em risco a vida dos pedestres.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2013.

	MARIO DE PINHO

	2º VICE-PRESIDENTE

PAGE